



GOVERNO DO ESTADO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA  
Telefone: (91) 98129-0963  
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 25/03/2024

Pesquisa realizada entre 26/03/2024 16:28:41 e 25/04/2024 15:36:06

Relatório gerado no dia 25/04/2024 15:37:03 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AÇUCAR XILITOL	1	100 Quilogramas	R\$ 64,83 (un)	R\$ 6.483,00
2) ARROZ INTEGRAL	1	600 Quilogramas	R\$ 20,70 (un)	R\$ 12.420,00
3) BOLACHA SALGADA INTEGRAL	1	450 Quilogramas	R\$ 22,45 (un)	R\$ 10.102,50
4) CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO	1	500 Quilogramas	R\$ 27,44 (un)	R\$ 13.720,00
5) LEITE EM PÓ DESNATADO	1	200 Quilogramas	R\$ 50,00 (un)	R\$ 10.000,00
6) LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	2	200 Quilogramas	R\$ 51,00 (un)	R\$ 10.200,00
7) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL	1	500 Quilogramas	R\$ 30,00 (un)	R\$ 15.000,00
8) MANTEIGA COM SAL	1	100 Quilogramas	R\$ 45,00 (un)	R\$ 4.500,00
9) PAO DE FORMA INTEGRAL	1	150 Quilogramas	R\$ 35,00 (un)	R\$ 5.250,00
10) AVEIA EM FLOCOS FINOS.	1	1.000 Quilogramas	R\$ 29,50 (un)	R\$ 29.500,00
11) ALMÔNDEGAS AO MOLHO	1	2.000 Quilogramas	R\$ 34,83 (un)	R\$ 69.660,00
12) DUETO DE LEGUMES	1	2.000 Quilogramas	R\$ 26,29 (un)	R\$ 52.580,00
13) ARROZ PARBOLIZADO.	1	40.000 Quilogramas	R\$ 7,52 (un)	R\$ 300.800,00

Valor Global: R\$ 540.215,50

### Detalhamento dos Itens

#### Item 1: AÇUCAR XILITOL

Preço Estimado: R\$ 64,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	AÇUCAR XILITOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,83



**Órgão:** CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

**Data:** 15/01/2024 10:00

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), com a finalidade de atender as atividades diárias, bem como ao atendimento aos servidores, colaboradores, ao público externo na promoção de eventos e reuniões do Conselho Federal de Psicologia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I desde edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:389476

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/01/2024 16:05

**Homologação:** 19/01/2024 16:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Sachê 5,00 G

**UF:** DF

**Descrição:** Açúcar - Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca

**CatMat:** 463996 - Tipo: Refinado | Coloração: Branca

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 64,50			
<b>Marca:</b> UNIAO <b>Fabricante:</b> UNIAO <b>Modelo:</b> UNIAO <b>Descrição:</b> AÇÚCAR REFINADO SACHÊS DE 5g OU 6g, BRANCO, 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 1.000 UNIDADES					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QS 14, SN	<b>Nome de Contato:</b> MARIA NAZARE GONÇALVES	<b>Telefone:</b> (61) 3399-3113	<b>Email:</b> vidalcomercio@gmail.com
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 65,00			
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> SACHÊS DE 5g OU 6g, BRANCO, 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Abadia de Goiás	<b>Endereço:</b> R RUA G-16, SN	<b>Telefone:</b> (62) 3142-0670	<b>Email:</b> financeiro@mercadodescartaveis.com.br	
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 65,00			
<b>Marca:</b> DIVERSA <b>Fabricante:</b> DIVERSA <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> SACHÊS DE 5g OU 6g, BRANCO, 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 1.000 UNIDADES					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> R TURIM, SN	<b>Nome de Contato:</b> Erisvanda	<b>Telefone:</b> (62) 3537-7049	<b>Email:</b> comercial@mercadodescartaveis.com.br

## Item 2: ARROZ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 20,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,70

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	ARROZ INTEGRAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,70



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA  
FARROUPILHA

**Objeto:** Gêneros de Alimentação - Não Perecíveis e Semi Perecíveis.

**Descrição:** Arroz beneficiado - Tipo: Japonês/Cateto, Subgrupo: Integral, Classe: Curto, Qualidade: Tipo 1,

**CatMat:** 458913 - Tipo: Japonês/Cateto | Subgrupo: Integral | Classe: Curto | Qualidade: Tipo 1

**Data:** 16/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:452023 / UASG:158127

**Lote/Item:** /245

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
29.060.750/0001-30 *VENCEDOR*	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 20,70	
<b>Marca:</b> ETIEL <b>Fabricante:</b> ETIEL <b>Modelo:</b> ETIEL <b>Descrição:</b> arroz especializado para culinária oriental , 1kg, arroz japonês, próprio da culinária japonesa. tipo 1, classe longo, subgrupo polido. embalagem plástica resistente e transparente, sem sujidades ou corpos estranhos, contendo 1kg. marcas de referência prato fino ou momiji, ou similar, equivalente ou de melhor qualidade.			
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Itaqui	<b>Endereço:</b> RUA TIRADENTES, 1780	<b>Telefone:</b> (55) 3433-6649

### Item 3: BOLACHA SALGADA INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 22,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,45

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	BOLACHA SALGADA INTEGRAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,45

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

**Objeto:** Registro do Contrato n02/2023-QG ! 02/2023-25GAC, referente a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (CP-CIAF). Chamada Pública 01/2023 - UGG 160364 - Base Administrativa da Guarnição de Bagé. Dispensa de Licitação n90026/2024, Vigência até: 28DEZ23. DOU do dia 28JUN24.

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES ARROZ INTEGRAL, SAL

**CatMat:** 478564 - Sabor: Salgado | Tipo: Bolacha | Ingredientes: Arroz Integral, Sal | Características Adicionais: Sem Recheio

**Data:** 01/02/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90026/2024 / UASG: 160361

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
982.370.200-49 *VENCEDOR*	ELIZIANE MARIA OUTEIRO CAMARA	R\$ 22,45
<b>Marca:</b> Genérica <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES ARROZ INTEGRAL, SAL		
<b>Endereço:</b> ,		



Item 4: CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO

Preço Estimado: R\$ 27,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,44

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,44

<b>Órgão:</b> COLEGIO ESTADUAL ANGELICA RIBEIRO ARANHA	<b>Data:</b> 23/01/2024 08:30
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Angélica Ribeiro Aranha, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Creme de leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928638
<b>CatMat:</b> 446538 - Teor Gordura: Até 20% De Gordura   Processamento: Uht   Tipo Restrição: Zero Lactose   Tratamento: Homogeneizado	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/02/2024 18:18
	<b>Homologação:</b> 23/02/2024 14:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 27,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Creme de leite: de uso culinário, UHT, origem animal embalado em tetrapack, não amassado, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade de produto.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N
	<b>Telefone:</b> (63) 9922-1496	<b>Email:</b> wanderleypmw@hotmail.com
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 27,88
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> triangulo <b>Fabricante:</b> triangulo <b>Modelo:</b> pct/kg <b>Descrição:</b> creme de leite		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Porto Nacional	<b>Endereço:</b> R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B

Item 5: LEITE EM PÓ DESNATADO

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	LEITE EM PÓ DESNATADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 50,00



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL SÃO JOSÉ OPERÁRIO  
**Objeto:** Aquisição de generos alimenticios para a merenda escolar da unidade escolar.  
**Descrição:** Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo  
**CatMat:** 446021 - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Desnatado | Solubilidade: Instantâneo

**Data:** 19/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:928757  
**Lote/Item:** /82  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/12/2023 15:45  
**Homologação:** 19/12/2023 16:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo  Endereço: ,	R\$ 50,00

#### Item 6: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 51,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,00

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar o Centro de Ensino Médio Ary Ribeiro Valadão Filho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..  
**Descrição:** Leite soja - Leite Soja Aspecto Físico: Pó , Composição: Sacarose,Vitaminas E Sais Minerais , Sabor: Natural , Uso: Oral , Aplicação: Intolerância À Lactose,Doenças Celíacas E Diarréia , Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten  
**CatMat:** 239861 - Aspecto Físico: Pó | Composição: Sacarose,Vitaminas E Sais Minerais | Sabor: Natural | Uso: Oral | Aplicação: Intolerância À Lactose,Doenças Celíacas E Diarréia | Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten

**Data:** 19/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928706  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/01/2024 17:13  
**Homologação:** 09/01/2024 17:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00 *VENCEDOR*	VALLE MAIS LTDA  Marca: ADES Fabricante: ADES Modelo: ADES Descrição: Leite Soja Aspecto Físico: Pó , Composição: Sacarose,Vitaminas E Sais Minerais , Sabor: Natural , Uso: Oral , Aplicação: Intolerância À Lactose,Doenças Celíacas E Diarréia , Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten  Estado: TO      Cidade: Gurupi      Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900      Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000      Email: valedistri@gmail.com	R\$ 51,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA				R\$ 51,00
<b>Marca:</b> NATURIS <b>Fabricante:</b> NATURIS <b>Modelo:</b> A MESMA <b>Descrição:</b> Leite Soja Aspecto Físico: Pó , Composição: Sacarose,Vitaminas E Sais Minerais , Sabor: Natural , Uso: Oral , Aplicação: Intolerância À Lactose,Doenças Celiacas E Diarréia , Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Gurupi	<b>Endereço:</b> R DELFINO AGUIAR, 1345	<b>Telefone:</b> (63) 3315-2083		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA				R\$ 51,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Leite de soja: Leite de soja elaborado com extrato de soja, não contendo glúten e lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor natural.					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Gurupi	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	<b>Telefone:</b> (63) 8403-0538	<b>Email:</b> iguatusupermercados@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 78,80**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DE CARATINGA - MG	<b>Data:</b> 05/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação tem por objeto realizar contratação de empresa para registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios e hortaliças para compor a merenda escolar, destinada aos alunos matriculados na rede municipal de ensino	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. - LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 74-2023-PIEDADE DE CARATINGA-MG
	<b>Lote/Item:</b> 74/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.354.360/0001-42	RONALDO TEIXEIRA DE JESUS - ME				R\$ 63,51
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 80,72
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano	<b>Endereço:</b> RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351	<b>Nome de Contato:</b> MARCILENE	<b>Telefone:</b> (31) 3842-6227	<b>Email:</b> alimentosusva@uol.com.br
53.341.907/0001-80	VAREJAO ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 92,17
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



## Item 7: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 16/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Para Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios e Formulas Especiais, Destinados À Alimentação Escolar do Município, Tendo em Vista as Necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e Alimentação das Crianças Atendidas pela Creche deste Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espaguete	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458952 - Teor De Umidade: Massa Seca   Base Da Massa: De Farinha De Trigo   Tipo: Integral   Apresentação: Espaguete	<b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:927855
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/08/2023 12:25
	<b>Homologação:</b> 31/08/2023 13:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.617.964/0001-58 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> VITAMASSA <b>Fabricante:</b> VITAMASSA <b>Modelo:</b> VITAMASSA <b>Descrição:</b> MACARRÃO INTEGRAL- Massa alimentícia - tipo seca, formato ESPAGUETE integral, obtida de farinha de trigo 100% integral, sem ovos, através de amassamento da farinha de trigo integral e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas - fardo 10 Kg. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.		
<b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Recife <b>Endereço:</b> RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	<b>Nome de Contato:</b> (81) 3453-5669 <b>Telefone:</b> (81) 3224-1905 <b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com	

## Item 8: MANTEIGA COM SAL

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	MANTEIGA COM SAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,00

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBSTICHEK DE OLIVEIRA	<b>Data:</b> 13/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar, Escola Estadual Juscelino Kubitscheck de Oliveira, do município Colmeia/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Torrada - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Ingredientes Adicionais: Com Manteiga	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460527 - Tipo: De Pão Francês/De Sal   Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada   Ingredientes Adicionais: Com Manteiga	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929281
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2023 08:06
	<b>Homologação:</b> 22/12/2023 13:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: LIVRAMENTO Fabricante: LIVRAMENTO Modelo: LIVRAMENTO Descrição: Torrada - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Ingredientes Adicionais: Com Manteiga		
Endereço: ,		

#### Item 9: PAO DE FORMA INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	PAO DE FORMA INTEGRAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL SÃO JOSÉ OPERÁRIO	<b>Data:</b> 19/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de generos alimenticios para a merenda escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Ingredientes Adicionais: Com Grãos , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460405 - Base: De Farinha De Trigo Integral   Tipo: De Forma   Ingredientes Adicionais: Com Grãos   Apresentação: Fatiado   Tipo Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:928757
	<b>Lote/Item:</b> /80
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/12/2023 15:45
	<b>Homologação:</b> 19/12/2023 16:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: LIVRAMENTO Fabricante: LIVRAMENTO Modelo: LIVRAMENTO Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Ingredientes Adicionais: Com Grãos , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual		
Endereço: ,		

#### Item 10: AVEIA EM FLOCOS FINOS.

Preço Estimado: R\$ 29,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,50



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL SÃO JOSÉ OPERÁRIO  
**Objeto:** Aquisição de generos alimenticios para a merenda escolar da unidade escolar.  
**Descrição:** Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten  
**CatMat:** 460501 - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Finos | Presença De Glúten: Contém Glúten

**Data:** 19/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:928757  
**Lote/Item:** /77  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/12/2023 15:44  
**Homologação:** 19/12/2023 16:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  Marca: AVELAR Fabricante: AVELAR Modelo: AVELAR Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten  Endereço: ,	R\$ 25,00
13.396.699/0001-00	ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA  Marca: QUALKER Fabricante: QUALKER Modelo: AVEIA Descrição: AVEIA EM FLOCOS -Produto obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia.  Endereço: ,	R\$ 34,00

#### Item 11: ALMÔNDEGAS AO MOLHO

Preço Estimado: R\$ 34,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	ALMÔNDEGAS AO MOLHO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,83

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Parazinho  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (COFFE BREAK, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.  
**Descrição:** Almoço: saladas frias (alface, tomate, beterraba, maionese, repolho, cenoura e outros); comidas quentes (feijão preto, branco, carioca ou verde, arroz branco, arroz à grega, batata doce, purê, creme de galinha, macaxeira, jerimum, pirão de carne etc.); ca - Almoço: saladas frias (alface, tomate, beterraba, maionese, repolho, cenoura e outros); comidas quentes (feijão preto, branco, carioca ou verde, arroz branco, arroz à grega, batata doce, purê, creme de galinha, macaxeira, jerimum, pirão de carne etc.); carnes: carne de sol, linguiça assada, frango assado, porco assado, frango ao molho, galinha, paçoca, cozido, costela, peixe, bife, almôndegas, guisado, estrogonofê e fígado; bebidas: (um copo de suco de polpa).

**Data:** 24/08/2023 12:05  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 252339  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 3.500  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.722.939/0001-96 *VENCEDOR*	FF SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> IDEAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IDEAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
18.974.936/0001-89	BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 29,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
48.406.222/0001-35	48.406.222 FIRMO LUISSAN DE ASSIS SOUSA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

### Item 12: DUETO DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 26,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	DUETO DE LEGUMES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,29

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DOMINGOS DA CRUZ MACHADO	<b>Data:</b> 30/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios - 2023.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 462824 - Tipo: Milho Verde	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:930111
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/06/2023 11:20
	<b>Homologação:</b> 20/06/2023 11:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 166
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,20
<b>Marca:</b> BONARE <b>Fabricante:</b> BONARE <b>Modelo:</b> BONARE <b>Descrição:</b> Milho Verde: Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Embalagem sem amassado.  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI		R\$ 26,33		
<b>Marca:</b> ESTELA D'ORO <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> UNICO <b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA		R\$ 26,33		
<b>Marca:</b> FUGINI <b>Fabricante:</b> FUGINI <b>Modelo:</b> FUGINI <b>Descrição:</b> Milho verde enlatado – embalagens não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	

### Item 13: ARROZ PARBOLIZADO.

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,52

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE LAGOA DE DENTRO	<b>Data:</b> 26/02/2024 15:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar no Município de Lagoa de Dentro.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO, tipo I, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1Kg em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a inte - ARROZ PARBOLIZADO, tipo I, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1Kg em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	<b>Identificação:</b> 00009-2024-LAGOA DE DENTRO-PB
	<b>Lote/Item:</b> 4/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> und
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.087.485/0001-75	KELSON XAVIER	R\$ 7,52
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,52
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PB	Campina Grande	RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678
		<b>Telefone:</b>
		(83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

35.027.696/0001-24 JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA

RS 7,52

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	<i>Data:</i> 25/04/2024 15:36:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	<i>Data:</i> 27/03/2024 09:02:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data:</i> 22/02/2024 14:23:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	<i>Data:</i> 27/03/2024 09:28:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

